[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«СОЛНЕЧНЫЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«СОЛНЕЧНОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ 7
	от «27» января  2015 г.

Об утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования

«Солнечное сельское поселение» и её состава

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно статье 7 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Солнечное сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

- Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования «Солнечное сельское поселение»;

- Состав Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования «Солнечное сельское поселение».

2. Постановление администрации от 16 апреля 2014 года № 26 «Об утверждении Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования «Солнечное сельское поселение» и её состава» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы администрации

муниципального образования
«Солнечное сельское поселение»
	Ф.Г. Чешаева

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования
«Солнечное сельское поселение»

от «27» января 2015 года № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования «Солнечное сельское поселение»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования «Солнечное сельское поселение» (далее - Положение) определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок деятельности Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования «Солнечное сельское поселение» путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений (далее - Единая комиссия).

2. Правовое регулирование

2.1. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» (далее - Заказчик) и настоящим Положением.

3. Порядок формирования Единой комиссии

3.1. В состав Единой комиссии входят не менее пяти человек, в том числе председатель Единой комиссии и его заместитель. В состав Единой комиссии также может включаться секретарь Единой комиссии.

3.2. Единая комиссия формируется преимущественно из числа специалистов, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.

3.3. Членами Единой комиссии на могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемых в ходе проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические, лица лично заинтересованные в результатах определения поставщиком (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших такие заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органа управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющимися близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей или нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющих общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностного лица контрольного органа в сфере закупок.

3.4. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.

3.5. Замена члена Единой комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании Единой комиссии.

4. Функции Единой комиссии и ее членов

4.1. Единой комиссией осуществляются функции, предусмотренные главами 2, 3, и 4 Федерального закона от 05.04.2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.2.1. Председатель Единой комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Единой комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

- своевременно уведомляет членов Единой комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии;

- открывает заседания Единой комиссии;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- осуществляет иные действия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

4.2.2. В случае отсутствия на заседании Единой комиссии председателя Единой комиссии, его функции выполняет заместитель председателя Единой комиссии.

4.2.3. Секретарь Единой комиссии:

- осуществляет подготовку заседаний Единой комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Единой комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, и обеспечивает членов Единой комиссии необходимыми материалами;

- ведет заседания Единой комиссии;

- по результатам заседания Единой комиссии оформляет необходимые документы;

- осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

5. Регламент работы Единой комиссии

5.1. Работа Единой комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Единой комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

5.2. Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование и делегирование своих полномочий иным лицам не допускается.

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования
«Солнечное сельское поселение»

от «27» января 2015 года  № 7
СОСТАВ

Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального образования «Солнечное сельское поселение»
	Чешаева Ф.Г.
	- и.о. главы администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение», председатель Единой комиссии;

	Васильева Н.В.
	- главный специалист администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение», заместитель председателя Единой комиссии;

	Афанасьева О.В.
	- специалист второй категории администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение», секретарь комиссии;

	Гафурова Н.Ю.
	- инспектор ВУС администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение», член комиссии (по согласованию);

	Сергеева Н.И.
	- глава муниципального образования председатель Собрания депутатов Солнечного сельского поселения, член комиссии (по согласованию).

__________________________